
 

                                                                                                         PATVIRTINTA                  

                                                                                                         Mokyklos direktoriaus  

                                                                                                         2023 m. rugpjūčio 31 d. 

                                                                                                         Įsakymu Nr. V1-94 

 

KĖDAINIŲ R. LABŪNAVOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ  

PRADINIO IR  PAGRINDINIO  UGDYMO PROGRAMŲ  UGDYMO PLANAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

2. pradinio ir pagrindinio ugdymo programų  ugdymo planas (toliau – Mokyklos ugdymo 

planas) reglamentuoja ugdymo organizavimą, pradinio ir pagrindinio ugdymo programų 

įgyvendinimą.  

2. Mokyklos ugdymo planų tikslas – apibrėžti pagrindinius reikalavimus ugdymo procesui 

organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi 

visą gyvenimą būtinų kompetencijų.  

3. Mokyklos ugdymo plano uždaviniai: 

3.1. nurodyti minimalų privalomą pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 

3.2. pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui mokykloje organizuoti.  

4. Mokyklos ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

5. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – 

atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 

atostogos. 

6. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 

7. Ugdymo proceso trukmė, priklausomai nuo mokinių amžiaus, pagal ugdymo programą 

nustatoma skirtinga. 

8. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis 

pagal ugdymo programas:  

8.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.; 

8.2. pagrindinio ugdymo programa (5–10 klasės): ugdymo proceso trukmė – 185 d.; 

8.3. atostogos ugdymo procese: 
Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

Vasaros atostogos (1–4 klasių mokiniams) 2024 m. birželio 8* d.  – 2024 m. rugpjūčio 31 d. 

Vasaros atostogos (5–10 klasių mokiniams) 2024 m. birželio 21* d.  – 2024 m. rugpjūčio 31 d. 

*mokykla trumpina ugdymo dienų skaičių dėl ugdymo proceso intensyvinimo (žiūrėti 8 

priede). 



2 
 

9. 2024–2025 mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 2 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis 

pagal ugdymo programas: 

9.1. pradinio ugdymo programa –  175 d.;  

9.2. pagrindinio ugdymo programa –  185 d.; 

9.3. atostogos ugdymo procese: 
Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 8 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d. 

Vasaros atostogos (1–4 klasių mokiniams) 2025 m. birželio 11* d. – 2025 m. rugpjūčio 31 d. 

Vasaros atostogos (5–10 klasių mokiniams) 2025 m. birželio 24* d. – 2025 m. rugpjūčio 31 d. 

*mokykla trumpina ugdymo dienų skaičių dėl ugdymo proceso intensyvinimo (žiūrėti 8 

priede). 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

 

10. Rengdama mokyklos ugdymo planą mokykla vadovaujasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais 

ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais.  

11. Mokyklos ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 ir 2024–

2025 mokslo metais:  

11.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

11.1.1. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau 

– 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3, 5, 7, 9 klasėse; 

11.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8, 10 klasėse, 

išskyrus Chemijos ir Fizikos bendrąsias programas 8 klasėje. 

11.2. 2024–2025 mokslo metais įgyvendinamos 2022 m. Pradinio, pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos visose klasėse. 

12. Mokyklos ugdymo plane, atsižvelgiant į mokyklos kontekstą, numatoma:  

12.1. ugdymo proceso organizavimo mokykloje kalendorius (1 priedas);  

         12.1. ugdymo planavimo laikotarpiai ir formos, pamokų valandos (2,4,5 priedai); 



3 
 

12.2. neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla ir organizavimas (6 priedas); 

12.3. pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti (7 priedas); 

12.4. pažintinės, kultūrinės veiklos ugdymo dienos integruojant mokomuosius dalykus (8 

priedas). 

13. Mokyklos ugdymo plano projektas suderinamas su Mokyklos taryba, planas derinamas su 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi. 

14. Mokyklos vadovas mokyklos ugdymo planą tvirtina iki mokslo metų pradžios. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

        15. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais. Nustatoma tokia pusmečių trukmė: 

        15.1. 2023–2024 m. m. pirmas pusmetis: 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio 31 d.; 

        15.2. 2023–2024 m.  m. antras pusmetis:  

                                  1–4 klasėms 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 7 d. , 

                                  5–10 klasėms 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 20 d.  

         15.3. 2024–2025 m. m. pirmas pusmetis: 2024 m. rugsėjo 2 d. – 2025 m. sausio 31 d.; 

         15.4. 2024–2025 m. m. antras pusmetis:  

                                  1–4 klasėms 2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 10 d. , 

                                  5–10 klasėms 2025 m. vasario 1 d. – 2025 m. birželio 23 d.  

         16. Mokykla dirba penkias dienas per savaitę  grupine mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu. Pamokos trukmė  1 klasėje 35 min., 2–10 klasėse – 45 min.         

17. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 

pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų organizavimo seka per dieną, savaitę. 

Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo 

procesui keliamus uždavinius. 

18. Mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje numatyti ne tik pavienes, bet ir dvi 

iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamas pamokas. Nepertraukiamo mokymosi laikas 

nustatomas vadovaujantis Higienos norma.  

19. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų 

– užsiimti fiziškai aktyvia veikla. Kiekvieną dieną rekomenduojama bent viena ne trumpesnė kaip 20 

min. trukmės pertrauka, skirta fiziškai aktyvioms veikloms. 

         20. Pertraukos, skirtos mokinių poilsiui: Labūnavos pagrindinėje mokykloje – 1 kl. mokiniams 

visos pertraukos po 20 minučių, viena 30 minučių, 2–4 kl. viena pertrauka 30 min., kitos po 10 

minučių; 5–10 kl.- viena ilgoji pertrauka 30 minučių,  kitos po 10 minučių; Pelėdnagių skyriuje 

„Dobiliukas“ – 1 kl. mokiniams visos pertraukos po 20 minučių, viena 40 minučių; 2–4 kl. viena 

pertrauka 30 minučių, likusios po 10 minučių. 

21. Mokykla užtikrina, kad per mokslo metus ugdymo procese būtų organizuojamas 

Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas pamokų skaičius.  

         22.  Mokykla bendruosiuose ugdymo planuose metams  nustatytą pamokų skaičių skiria 

trumpesniam laikotarpiui, kad mokiniai, intensyviau mokydamiesi, dalyko bendrojoje programoje 

numatytus pasiekimus pasiektų per trumpesnį laikotarpį. 

          22.1.Intensyvinant mokymąsi 2023–2024 m. m.: 

Eil. Nr. Dalykas Klasė I pusmetis II pusmetis 

1. Gyvenimo įgūdžiai  9 - 1 

2. Žmogaus sauga 10 1 - 

3. Technologijos  10 - 1 

 

        22.2. Intensyvinant mokymąsi 2024–2025 m. m.: 

Eil. Nr. Dalykas Klasė I pusmetis II pusmetis 

1. Gyvenimo įgūdžiai  6 1 - 



4 
 

2. Gyvenimo įgūdžiai 8 - 1 

3. Gyvenimo įgūdžiai 9 - 1 

4. Gyvenimo įgūdžiai  10 1 - 

5. Technologijos 10 - 1 

         22.3. Sprendimus dėl dalykų intensyvinimo mokiniams, besimokantiesiems pagal pagrindinio  

ugdymo programą priima mokykla, derindama mokyklos ir mokinių mokymosi poreikius; 

intensyvinant dalyko mokymą išlaikomas bendras pamokų, skirtų dalykui per dvejus metus, skaičius. 

Dalyko mokymo intensyvinimo metu neviršijamas maksimalus pamokų skaičius  per savaitę, 

nustatytas pagal Higienos normas. 

   23. Į mokyklos ugdymo dalykų programų turinį integruojama: 

   23.1. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“; 

         23.2.  Etninės kultūros bendroji programa; 

         23.3. pagal pradinio ugdymo programą – Gyvenimo įgūdžių bendroji programa; 

23.4. antikorupcinis ugdymas; 

 24. Programos integruojamos į dalykų ugdymo turinį, įgyvendinamos kaip neformaliojo vaikų 

švietimo veiklų, klasės valandėlių dalis (temos numatomos ilgalaikiuose dalykų, neformaliojo 

ugdymo veiklų, klasės vadovo veiklos planuose) ir kitu mokyklos pasirinktu būdu.  

25. Socialinio ir emocinio ugdymo programa LIONS QUEST integruojama į klasės vadovo 

veiklą. 

26.  Ugdymo procesas bus organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose, integruojant 

mokomuosius dalykus, tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne 

mokyklos mokymosi aplinka sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, 

autentiškomis sąlygomis išbandyti realius sprendimus,  

        26.1. kartą per mėnesį - Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla (toliau – pažintinė 

kultūrinė veikla). Ugdymo veiklos, atsižvelgiant į Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose 

programose numatytą dalykų turinį, bus organizuojamos už mokyklos ribų, pavyzdžiui, muziejuose, 

atviros prieigos centruose ir kt. (8 priedas).                                                                                                                                                                     

       26.2. pritaikant pamokų tvarkaraštį ugdymo procesui organizuoti ne mokykloje, lanksčiai jį 

keičiant, siekiama užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne mokykloje nesutrikdytų įprasto 

ugdymo proceso;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

       27. Integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla 2023-2024 ir 2024–

2025 m. m. 9-10 klasių mokiniams vykdo Lietuvos šaulių sąjunga:   

      27.1. integruotai ugdymo veiklai įgyvendinti skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo metus, 

pertvarkant pamokų tvarkaraštį, siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą mokykloje;  

      27.2. apie mokinių dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose mokykla informuoja mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus); 

       27.3. dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose mokykla suderina su Kėdainių rajono 

savivaldybe.   

28. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas.  (9 priedas) 

29. Teikiant mokymosi pagalbą:  

29.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai. 

Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi spragas, 

jų negilindamas, arba kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo mokymosi 

pasiekimus; 

29.2. jeigu kyla mokymosi sunkumų, rekomenduojama sudaryti sąlygas konsultuotis: 

29.2.1. mokinių grupėje, sudarytoje iš tos pačios klasės ar skirtingų klasių panašaus amžiaus 

mokinių; 

29.2.2. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu 

mokykloje; 

29.2.3. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės trukmės 

konsultacijose; 



5 
 

29.3. ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos visus 

mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 

trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar semestrą), neįskaitomos į 

mokinio mokymosi krūvį. (9 priedas) 

30. Priimdama sprendimus mokymui diferencijuoti ir individualizuoti: 

30.1. dėl mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo, kuriame numatoma, kaip mokymosi 

turinys pritaikomas mokiniui pagal jo mokymosi galias ir mokymosi poreikius. Individualaus 

ugdymo planą privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

30.1.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio; (BUP 10 priedas) 

30.1.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;  

30.1.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

30.1.4. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų; 

30.2. dėl laikinųjų grupių mokymuisi sudarymo: 

30.2.1. mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo poreikį 

lemia kai kurių dalykų mokymo(si) specifika ir organizavimo sprendimai mokiniams pasirinkus 

mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykų; 

30.2.2. mokykla, įgyvendindama pradinio, pagrindinio  ugdymo programas, nustato laikinosios 

mokymosi grupės dydį -  8 mokiniai, pagal skirtas mokymo lėšas.  

30.3. Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės: 

30.3.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką;  

30.3.2. informatikos ar informacinių technologijų, technologijų dalykams mokyti;  

30.3.3. mokymosi, švietimo pagalbai teikti, būreliams, konsultacijoms ir pan. dalykams mokyti; 

30.4. dėl 1–10 klasėse skiriamų pamokų mokinių mokymosi poreikiams tenkinti ir mokymosi 

pagalbai teikti skirstymo:  

30.4.1. pasirenkamiesiems dalykams mokytis; 

30.4.2. konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokančio mokytojo siūlymus organizuoti; 

30.4.3. papildomoms pamokoms dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti; 

30.4.4. projektinei veiklai organizuoti; 

30.4.5. gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų ir menų (STEAM) 

veiklai atviros prieigos STEAM centruose organizuoti; (kai vešime mokinius į centrus); 

30.4.6. mokyklos sprendimu kitiems mokinių mokymosi poreikiams tenkinti. 

31. Mokiniams, kurie mokosi savarankišku mokymo proceso būdu, mokykla teikia 

konsultacijas. Konsultacijos gali būti pavienės ar grupinės, susidarius didesniam mokinių skaičiui. 

32. Konsultacijos gali būti organizuojamos, įvairiais mokymo proceso organizavimo būdais. 

Joms organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

33. Mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens dalyvaujant  

nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose 

(toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) (toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) 

ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualių 

mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba Kėdainių rajono 

savivaldybės nustatyta tvarka. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 



6 
 

34. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

35. Atsiradus poreikiui detalesnis ugdymo namie organizavimas bus aprašomas priede.  
 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU  

 

36. Mokykla, organizuodama ugdymo procesą kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

gali jį derinti su nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, vykdo pagal mokyklos nuostatuose 

(įstatuose) įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimą.  

37. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 5–8 klasių mokiniai gali mokytis iki 10 

procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, o  9–10 klasių mokiniai – iki 30 

procentų.  

38. Mokykla, planuodama ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“ ir 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586, II skyriaus aštuntuoju skirsniu. 

39. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai)  iš anksto informuojami dėl nuotolinio mokymo 

būdo naudojimo ugdymo procese. 

40. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti organizuojama: 

40.1. vieno ar kelių dalykų mokymas, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės mokyti 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma;  

40.2. konsultacijos; 

40.3. kitos organizuojamos veiklos. 

41. Planuodama ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

mokykla turi  tokiam mokymosi būdui pritaikytas mokymo priemones mokymo procesui organizuoti. 

Visi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu mokyti numatytų klasių mokiniai turi galimybes 

dalyvauti mokymosi procese.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS SITUACIJOS, 

EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI 

IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ 

UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO 

PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

42. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 

organizuojamas pagal 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586, 7 priedo reikalavimus. 



7 
 

 

III SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMAS 

 

        43. Mokykla, vykdydama ikimokyklinį ugdymą, vadovaujasi Kėdainių r. Labūnavos pagrindinės 

mokyklos „Ąžuoliuko“,   Pelėdnagių „Dobiliuko“ skyriaus ir Nociūnų skyriaus  ikimokyklinio ir  

priešmokyklinio ugdymo programa,  ugdymas organizuojamas vadovaujantis Priešmokyklinio 

ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 

22 d. sakymu Nr. V-674, Priešmokyklinio ugdymo Bendrąja programa. patvirtinta Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

priešmokyklinio, pradinio. pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (3 

priedas). 

 

IV SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

44. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms ir 2022 

m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus ir per savaitę 

2023–2024 mokslo metais, 2024–2025 mokslo metais (4 priedas). 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

45. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

45.1. dorinis ugdymas:  

45.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;  

       45.1.3. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

       45.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

       45.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais.  

       45.2.2. mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) pagal įstatymą parinkti mokiniui pirmąją 

užsienio kalbą - anglų; 

       45.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

       45.3.1. 2023–2024 mokslo metais 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui 

skiriama po pusė pasaulio pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena 

ketvirtoji turi būti skiriama praktinei patyriminei veiklai; 

45.3.2. 2023–2024 mokslo metais 1 ir 3 klasėse, o 2024–2025 mokslo metais 1–4 klasėse 

visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į bendrųjų programų nuostatas, 

gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

45.4. fizinis ugdymas: 

45.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

45.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis):  

45.5.1. mokykla, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir 

mokyklos galimybes, valandas, skiriamas meniniam ugdymui 2 ir 4 klasėje 2023–2024 mokslo 



8 
 

metais, paskirstyto keliems meninio ugdymo srities dalykams: dailei, technologijoms, muzikai, 

šokiui; 

  45.5.2.technologiniam ugdymui pagal pradinio ugdymo programą skiriama ne mažiau kaip 1/3 

dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko; 

  45.5.3.šokio programa pagal pradinio ugdymo programą įgyvendinama kaip atskiras dalykas; 

        45.7. informacinės technologijos / informatika: 

        45.7.2. integruotai ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

45.8. Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama integruojant temas į kitus dalykus.  

45.9. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 2023–2024 mokslo metais 1 ir 3 klasėse, o 2024–

2025 mokslo metais 1–4 klasėse įgyvendinama integruojant temas į kitus dalykus ar atskira pamoka, 

ją skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti. 

46. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas.  

47. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

 

V SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

48. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti  

6, 8, 10 klasėse, išskyrus Chemijos ir Fizikos bendrąsias programas 8 klasėje ir 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 5, 7, 9 klasėse 2023–

2024 mokslo metais ir 2024–2025 mokslo metais 5–10 klasėje, skirtas įgyvendinti grupinio 

mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (5 priedas). 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

49. Mokiniui, kuris pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ar antrąją 

dalį, ir naujai atvykusiems mokiniams skiriamas vieno mėnesio  adaptacinis laikotarpis, numato 

teikiamas pagalbos formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) 

įsipareigojimus. Adaptaciniu laikotarpiu  stebima mokinio individuali pažanga, pasiekimai. Į mokinio 

adaptacijos procesų valdymą įtraukiama mokyklos vaiko gerovės komisija. Kiekvieno mokinio 

adaptacijos trukmės laikas individualus, mokykla konstatuoja adaptacijos laiko pabaigą, 

atsižvelgdama į tai, kaip mokiniui sekasi adaptuotis. Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik 

formuojamasis vertinimas; 

50. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo valandos), 

numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose (6 priedas). 

51. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti socialinę-

pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 mokslo metais: 

51.1.  6, 8, 10 klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų (valandų);  

51.2. 5, 7, 9  klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų). 

52. 2024-2025 mokslo metais 5–10 klasių mokiniams, privalomos socialinės-pilietinės veiklos 

atlikimo trukmė ne mažesnė kaip 20 pamokų (valandų). 

53. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama (BUP 9 priedas): 



9 
 

53.1. pagal mokykloje, atsižvelgiant į mokinių amžių nustatytus reikalavimus šiai veiklai 

organizuoti;  

53.2. atsižvelgiant į mokyklos pasiūlytas veiklos sritis;  

53.3.Socialinės-pilietinės veiklos valandos dvigubinamos specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniams su specialiais sveikatos sutrikimais;  

53.4. sudarant sąlygas veiklas atlikti savarankiškai, bendradarbiaujant su įmonėmis, vietos 

savivaldos institucijomis ir kt.; 

53.5. socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį.  

54. Mokykla, įgyvendinanti pagrindinio ugdymo programą sudaro galimybes atlikti projektines 

veiklas: 

54.1. 5–8 klasių mokiniai pasirenka projektinio darbo temą, per mokslo metus jį atlieka kartu 

su mokytoju ar mokytojų grupe, pristato Mokomųjų dalykų, neformaliojo švietimo projektų 

pristatymo-konferencijos metu. Veikla integruojama į ugdymo turinį;  

54.2. 9–10 klasių mokiniai gali pasirinkti ir atlikti mokslo metų trukmės projektinį darbą. 

Projektiniam darbui atlikti skiriama iki 37 pamokų, panaudojant mokinio poreikiams tenkinti ir 

mokymosi pagalbai teikti valandas.  

 55. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

 55.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba):  

        55.1.1. mokiniui iki 14 metų vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tikybą parenka mokinio 

tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats;  

        55.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

55.2. užsienio kalba: 

55.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų) 

mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio ugdymo 

programos pabaigos; 

55.2.2. antrosios užsienio kalbos (rusų) mokymas privalomas nuo 6 klasės; 

55.2.3. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 

16 metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;  

        55.2.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju: 

        55.2.4.1. jei mokykla negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo. Nesant galimybės 

mokiniui tęsti pradėtos mokytis užsienio kalbos, pasiūloma pradėti mokytis kitos užsienio kalbos, 

suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbai mokytis gali būti skiriama 

papildoma pamoka, panaudojant ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai skirtas pamokas; 

55.2.4.2. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti programų 

skirtumus; 

55.2.5. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o mokykla neturi tos kalbos 

mokytojo: 

55.2.6. mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje vyksta 

tos užsienio kalbos pamokos, suderinus su mokiniu,  Kėdainių r. administracijos direktoriumi, skiriant 

pamokų skaičių, vadovaujamasi Bendrųjų ugdymo planų 86, 87 punktais;  

55.2.7. mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos kalbų 

metmenis). Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti kalbos 

mokėjimo lygį patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi pateikti mokyklai pagal iš anksto 

priimtą susitarimą, kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo kriterijai; 

55.3. gamtos mokslai: 

55.3.1. mokykla užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti būtų 

sudaromos sąlygos mokiniams atlikti eksperimentinę veiklą mokyklos, kurioje mokosi, 



10 
 

laboratorijoje. Siekiama, kad eksperimentinei ir praktinei veiklai būtų skiriama ne mažiau nei 30 proc. 

ugdymo turinio įgyvendinimo laiko. Nesant galimybių atlikti eksperimentinę veiklą mokykloje, 

sudaromos sąlygos ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose; 

55.4. technologijos: 

55.4.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5–8 klasėse), 

kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirsčius laiką mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų ir elektronikos technologijų programoms; 

         55.4.2. baigę pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokiniai pagal savo interesus ir 

polinkius renkasi vieną iš technologinio ugdymo krypčių – mitybą, tekstilę, konstrukcines medžiagas, 

elektroniką; 

55.5. meninis ugdymas: 

55.5.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės dalykai;  

55.6. fizinis ugdymas: 

55.6.1. mokykla numato, kaip organizuos ugdymą specialiajai medicininei fizinio pajėgumo 

grupei: mokiniai gali dalyvauti pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami 

pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

55.6.2. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

55.6.3. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pvz., stalo žaidimai, šaškės, 

šachmatai, siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.). Mokiniams, 

atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl mokymosi pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

sporto programas, taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos; 

57. Pasirenkamieji dalykai mokiniui nėra privalomi mokytis, mokinys juos renkasi pagal 

mokymosi poreikius. Privalomi šie dalykai tampa tuomet, kai mokinys juos pasirenka mokytis. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

58. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų mokinių 

įtrauktį į švietimą, šalinti kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi 

sunkumų, ir teikti būtiną švietimo pagalbą. 

59. Ugdymo procese vadovaujamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

60. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, atsižvelgia į: 

60.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

60.2. formaliojo švietimo programą; 

60.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

60.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

 

ANTRAS SKIRSNIS 



11 
 

INDIVIDUALAUS PLANO RENGIMAS 

 

61. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia individualų 

ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbą ugdymo procese ir kitų 

specialistų teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą: 

61.1. planui rengti bei įgyvendinimui koordinuoti paskiria koordinuojantį direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui, kuris kartu su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, 

su jo tėvais (globėjais, rūpintojais)  numato ugdymo ir pagalbos tikslus;  

61.2. planui įgyvendinti turi būti sudaryti individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, kurioje 

mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 

apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė 

ar švietimo pagalbos tarnyba; 

61.3. plano formą nusistato pati įstaiga, suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo 

formas bei etapus. 

61.4. sutrikusios kalbos ir kitos komunikacijos mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktais. Ugdymo plane specialiosios 

pamokos skiriamos tarčiai, kalbai ir klausai lavinti: 

61.4.1. individualioms ir grupinėms pratyboms 1–4 klasėse skiriama ne mažiau kaip 70 pamokų 

per dvejus mokslo metus; 

61.4.2. žymių ar labai žymių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčiam mokiniui, bendraujančiam 

alternatyvios komunikacijos būdu, 1–4 klasėse tarties, kalbos ir komunikacijos ugdymą galima 

integruoti į komunikacinės, pažintinės veiklos ir į lietuvių kalbos pamokas, pratybas. Pratybų ir 

lietuvių kalbos pamokų turinys turi derėti; 

61.4.3. specialiosioms pratyboms 5–8 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 74 pamokos per metus, 

9–10 klasėse – ne mažiau kaip 18 pamokų per metus mokinio kalbai ir komunikacijai lavinti; 

61.5. įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktais: 

61.5.1. atsižvelgiant į klasės, kurioje mokosi mokinys, paskirtį: bendroje klasėje, skiriant 

mokytojo padėjėją; 

61.5.2. individualiame ugdymo plane turi būti numatyta elgesio prevencijos ir intervencijos 

būdai, socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) arba 

užfiksavus mokinio pažangą ar nustačius, kad ugdymo procese pažanga nedaroma, peržiūrimas ir 

koreguojamas individualus pagalbos vaikui planas; 

61.5.3. rekomenduojama mokiniui turėti pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi vietą, 

prireikus naudojant sieneles / širmas, skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, triukšmui 

mažinti. Įrengiama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota erdvė klasėje ar už klasės ribų, 

kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam mokiniui būtų sudaromos galimybės pertraukai 

veiklos metu ar esant emocinio nestabilumo būklei; 

61.5.4. rengiant individualų ugdymo planą, mokytojai turėtų bendradarbiauti su švietimo 

pagalbos specialistais, gauti nuolatinę pagalbą ir paramą taikyti elgesio vertinimo priemones 

netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo strategijoms parinkti; 

61.5.5. siekiant atsižvelgti į individualius mokinio gebėjimus ir raidos specifiką, numatyti 

mokymo medžiagos pateikimo būdus (vaizdiniu, garsiniu ir kt.) ir įtraukti mokinį į veiklas būtina 

pagal jo pomėgius, naudoti vizualines užuominas ugdymo procese ir jo mokymosi vietoje, pasirinkti 

individualiame ugdymo plane numatytą mokymosi pasiekimų vertinimo ir individualios pažangos 

stebėjimo formą; 

61.5.6. sudarant tvarkaraščius individualiam ugdymo planui įgyvendinti, turi būti užtikrintos 

sąlygos ugdomosios veiklos metu daryti fizinio aktyvumo pertraukas, jų metu pagal galimybes 

panaudojant specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi priemones ir kt.); 

61.5.7. užtikrinti, kad bus taikomi vizualinio struktūravimo metodai ir priemonės pamokų ir 

pertraukų metu (struktūruoti erdves, veiklas, pamokas, pertraukas, užduotis, naudoti vaizdinę 



12 
 

dienotvarkę, pasirinkimų lenteles ir kt.) bei teikiama kita vizualinė pagalba (pvz., naudoti atgalinius 

laikmačius). 

62. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

63. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir pažanga 

vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų ugdymo 

planų nuostatomis. 

64. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus individualios 

pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais pasiekimais, 

aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, 

kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip bus 

mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, kokiomis 

mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

65. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

66. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui turi būti 

numatyti mokinio individualiame ugdymo plane. 

67. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu ar pasibaigus 

ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus 

ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes.  

68. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, tai specialiosios 

pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

68.1. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

69. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal mokyklos vaiko gerovės 

komisijos ir pedagoginės psichologinės tarnybos ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų 

rekomendacijas sudariusi individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui, 

vadovaudamasi 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 137-138 punktais. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

    70. Ugdymo plano prieduose pateikiama: 

70.1. Ugdymo proceso organizavimo mokykloje kalendorius (1 priedas); 

70.2. Ugdymo plano laikotarpiai ir formos (2 priedas); 



13 
 

70.3. Priešmokyklinio ugdymo programa (3 priedas); 

70.4. Pamokų skaičius pradinio ugdymo bendrosios programos įgyvendinimui (4 priedas); 

70.5. Pamokų skaičius pradinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimui (5 priedas); 

70.6. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas (6 priedas). 

70.7.Valandos mokinių poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti (7 priedas); 

70.8. Pažintinės, kultūrinės veiklos ugdymo dienų organizavimas (8 priedas); 

70.9. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas (9 priedas). 

_____________________________________ 

 

 

 
SUDERINTA                                                                                        SUDERINTA 
Mokyklos tarybos 2023 m. rugpjūčio 30 d.                                          Kėdainių rajono savivaldybės 

posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 4                                                   administracijos direktorius 

 

                                                                                                                 .......................................... 

                                                                                                               Gintautas Muznikas 

                                                                                                                2023-08- 

                                     

                                                                                              

 


